
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 29Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Casamento, ao servidor ANTONIO 
MELQUIDES ALMEIDA DE ARAUJO, matrícula nº 5948951/1, ocupante do 
cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado neste Órgão, no período de 
02/10/2020 a 09/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588823
PORTARIA Nº 3388/2020 - ADEPARÁ, 05 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/790682 que trata da Remoção da servido-
ra e o de acordo da DDIA.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01 de outubro de 2020, a PORTARIA Nº 2719 de 02 
de setembro de 2020, publicada no DOE n° 34334 de 03 de setembro de 
2020, que removeu a servidora ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA, 
matrícula 5870917/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário e 
LOTAR na ULSA de Santarém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 588527

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria: 3510/2020 Objetivo: Realizar palestras educativas no evento 
Retomada da Feira de produtores Rurais.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: REDENÇÃO/PA Destino: CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA/PA Servidor: 5869684/ADRA DAVID ANTONIO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 03/10/2020 a 04/10/2020. Ordenador: LU-
CIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 588778

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSÃO
Portaria 1997, DE 30/07/20, DOE 34297 de 31/07/20
Servidor: MARIA DA CRUZ DA COSTA DUARTE
PAE: 2020629564
Matricula: 55589849/1
Triênio: 2010/2013
Período de Gozo: 24/08/2020 a 22/10/2020
PORTARIA REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588657

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3326/2020 - ADEPARÁ, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/780857 de trata da designação do servidor.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA, matrícula 
n° 5870968/3, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerência 
Regional de Oriximiná, durante o período de férias do(a) titular ALEX EU-
LER CASTRO DA SILVA PAULA, matricula 5948956/1, GEP-DAS 011.4, no 
período de 01.10.20 a 30.10.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 588520
PORTARIA Nº 3473/2020 - ADEPARÁ, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/762408 de trata da designação da servidora.

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PAULA PINTO, matrícula n° 57234480/1, Fiscal 
Estadual Agropecuário, para responder pela Gerência Regional de Novo 
Progresso, durante o período de férias do(a) titular LUCIANO CERVO, ma-
tricula 54182076/2, GEP-DAS 011.4, no período de 16.09.20 A 15.10.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 588782

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 068/2013
VALOR MENSAL: R$ 977,21
VALOR TOTAL: R$ 11.726,52
VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 01/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SANTA 
LUZIA DO PARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) ME-
SES.
CONTRATADO: FRANCISCO DIANISSON DUARTE DE SOUSA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 582589

DIÁRIA
.

Portaria: 3492/2020 Objetivo: Conduzir o servidores que irão realizar 
diligências com o objetivo de notifi car servidor envolvido no processo e 
realizar levantamento de informações.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: VIGIA/PA Servidor: 5905890/
JOSUÉ DOS SANTOS CARVALHO (MOTORISTA)/ 0,5 DIÁRIAS/ 21/09/2020 
a 21/09/2020.Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 588539
Portaria: 3501/2020 Objetivo: Dar apoio durante as ações de cadastra-
mento e atualizações cadastrais de estabelecimentos e vigilância em esta-
belecimentos, com criação de maior risco para Peste Suína Clássica (PSC).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAGOMINAS/
PA Destino: AURORA DO PARÁ/PA Servidor: 55585935/ANA CLAUDIA DE 
SOUZA BEZERRA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) 4,5 DIÁRIAS / 
19/10/2020 a 23/10/2020.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 588589
Portaria: 3513/2020 Objetivo: Realizar buscas a produtores inadimplen-
tes referente à campanha de vacinação de Febre Aftosa de Maio de 2020. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BOM JESUS DO 
TOCANTINS/PA Destino: RONDON DO PARÁ/PA Servidor: 57223551/NA-
ELSON CARVALHO GOMES (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 3,5 
DIÁRIAS / 26/10/2020 a 29/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA

Protocolo: 588758
Portaria: 3512/2020 Objetivo: Realizar Cadastramento em propriedades 
com animais aquáticos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: COLARES /PA Servidor: 
57216618/DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
0,5 DIÁRIA / 29/10/2020 a 29/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA

Protocolo: 588741
Portaria: 3517/2020 Objetivo: Realizar fi scalização do comercio de se-
mentes e mudas nos referidos municípios.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: VITÓRIA DO XINGU/PA Destino: ALTAMIRA, ANAPU/
PA Servidor: 5888158/CASSIO POLLA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁ-
RIO) / 3,5 DIÁRIAS /05/10/2020 a 08/10/2020. Ordenador: LUCIONILA 
PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 588817
Portaria: 3493/2020 Objetivo: Substituir servidor que estará de licença 
para concorrer ao pleito eleitoral 2020 no município.Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA Destino: SÃO 
JOÃO DE PIRABAS/PA Servidor: 55588830/SONIA MARIA BRANDAO DO 
CARMO (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 02/10/2020.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 588565
Portaria: 3496/2020 Objetivo: Realizar capacitação de médicos vete-
rinários para uso do sistema SISBRAVET no município de Marabá. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: 
MARBÁ/PA Servidor: 54185747/ELOISA DO AMPARO RODRIGUES DO CAR-
MO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 02/03/2020 A 06/03/2020. 
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 588515
Portaria: 3495/2020 Objetivo: Realizar cadastramento e atualização 
cadastral de estabelecimentos e vigilância em estabelecimentos com cria-
ção de maior risco para Peste Suína Clássica (PSC).Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAGOMINAS/PA Destino: AURORA DO 
PARÁ/PA Servidor: 54181050/ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉDI-
CO VETERINÁRIO) 4,5 DIÁRIAS / 19/10/2020 a 23/10/2020.Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 588580


